

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	<b>OBRA:</b>	Revitalização da Avenida Tiradentes	<b>DATA :</b>	24/04/2024	<b>BDI :</b>	20,73%
	<b>DESCRIÇÃO:</b>	Revitalização da Avenida Tiradentes	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
	<b>LOCAL:</b>	Manga - Mg	SINAPI	2024/03 SEM DESONERAÇÃO	108,90%	67,79%
	<b>CLIENTE:</b>	Prefeitura Municipal de Manga				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$		
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI	
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								<b>R\$ 4.252,29</b>	<b>R\$ 5.128,97</b>
1.1	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	SETOP	un	1,00	R\$ 1.386,50	R\$ 1.673,92	R\$ 1.386,50	R\$ 1.673,92	
1.2	ED-50703	LIMPEZA DE TERRENO, INCLUSIVE CAPINA, RASTELAMENTO COM AFASTAMENTO ATÉ VINTE (20) - LIMPEZA DO MEIO FIO E CANTEIRO	SETOP	m2	50,00	R\$ 2,22	R\$ 2,68	R\$ 111,00	R\$ 134,00	
1.3	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	SINAPI	M2	1.530,44	R\$ 1,80	R\$ 2,17	R\$ 2.754,79	R\$ 3.321,05	
<b>2</b>	<b>PINTURA</b>								<b>R\$ 21.731,72</b>	<b>R\$ 26.232,98</b>
2.1	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS - PASSEIO/PAVIMENTO - COR: CINZA ESCURO	SETOP	m2	1.530,44	R\$ 12,07	R\$ 14,57	R\$ 18.472,41	R\$ 22.298,51	
2.2	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS - PINTURA MEIO FIO - COR BRANCA	SETOP	m2	244,43	R\$ 12,07	R\$ 14,57	R\$ 2.950,27	R\$ 3.561,35	
2.3	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS - JARDINEIRAS. COR CONCRETO	SETOP	m2	15,90	R\$ 12,07	R\$ 14,57	R\$ 191,91	R\$ 231,66	
2.4	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS - COR: AZUL E AMARELO - BANCOS DE CONCRETO	SETOP	m2	4,00	R\$ 12,07	R\$ 14,57	R\$ 48,28	R\$ 58,28	
2.5	102488	PREPARO DO PISO CIMENTADO PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA. AF_05/2021 - JARDINEIRAS E BANCOS	SINAPI	M2	19,90	R\$ 3,46	R\$ 4,18	R\$ 68,85	R\$ 83,18	
<b>3</b>	<b>ALVENARIA</b>								<b>R\$ 22,61</b>	<b>R\$ 27,29</b>
3.1	ED-50761	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO - REBOCO JARDINEIRA	SETOP	m2	0,66	R\$ 34,25	R\$ 41,35	R\$ 22,61	R\$ 27,29	
<b>4</b>	<b>PISO DE CONCRETO</b>								<b>R\$ 1.329,04</b>	<b>R\$ 1.604,60</b>
4.1	ED-48479	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO OU CONTRAPISO DE ARGAMASSA, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 10CM, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO - PISO 1	SETOP	m2	20,29	R\$ 17,55	R\$ 21,19	R\$ 356,09	R\$ 429,95	
4.2	ED-51120	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MANUAL COM SOQUETE - PISO 2	SETOP	m3	0,55	R\$ 68,05	R\$ 82,16	R\$ 37,43	R\$ 45,19	
4.3	87372	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MANUAL. AF_08/2019 - PISO 1	SINAPI	M3	1,17	R\$ 799,59	R\$ 965,35	R\$ 935,52	R\$ 1.129,46	
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>								<b>R\$ 5.658,18</b>		
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>								<b>R\$ 27.335,66</b>		
<b>VALOR TOTAL:</b>								<b>R\$ 32.993,84</b>		

Jadson da Silva Campos  
Engenheiro Civil - CREA/MG: 234560/D